
© PS AP – KVN, 2018 

1 

 

Pexeso 

MOJŽÍŠŮV PŘÍBĚH II. 

Společenská hra 

Pravidla 

Karty se zamíchají a rozloží lícem dolů tak, aby žádný z hráčů neznal rozložení 
karet. Hráči postupně otáčí dvojici karet lícem vzhůru, aby je viděli i ostatní 
hráči. Pokud karty patří k sobě, hráč je odebere a otáčí další dvojici. Pokud karty 
k sobě nepatří, otočí je zpět lícem dolů a pokračuje další hráč v pořadí. Hraje se 
tak dlouho, dokud nejsou všechny karty rozebrány. Vítězem se stane hráč 
s největším počtem nalezených dvojic. 

 

Připravené listy si vytiskněte (na rubové strany s dvojicemi obrázků vždy patří 
lícová strana se symbolem, který vidíte výše) a pokud možno zalaminujte – hra 
vám déle vydrží. 

Použité obrázky a symboly (v pořadí, jak je vidíte na jednotlivých listech) 
1. Národ Izraele žije v Egyptě 
2. Mojžíš byl z rodu Lévi (Ex 2,1-2) 
3. Mojžíšův košík (Ex 2,1-3) 
4. Mojžíš synem faraonovy dcery (Ex 2,5-10) 
5. Mojžíš poznává Boží jméno (Ex 3,14-15) 
6. Izraelité otročí faraónovi (Ex 5,6-23) 
7. Svátek velikonočního beránka (Ex 12,1-14) 
8. Izrael slaví první hod beránka (Ex 12,21-23) 
9. Ohnivý sloup (Ex 13,20-22) 
10. Rozdělení moře (Ex 14,15-29) 
11. Izrael v Maře (Ex 15,23-26) 
12. Křepelky (Ex 16,11-13a) 
13. Mana (Ex 16,13b-18) 
14. Spor v Refidim (Ex 17,1-3) 
15. Mojžíš dává Izraeli pít (Ex 17,4-7) 
16. Hora smlouvy (Ex 19,16-17.20,1-21) 

17. Hospodinova archa (Ex 25,10-22) 
18. Izrael uctívá zlaté tele (Ex 32) 
19. Oděv Árona a kněží (Ex 39,1-31) 
20. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
21. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
22. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
23. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
24. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
25. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
26. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
27. Čistá a nečistá zvířata (Lv 11) 
28. Svátky Izraele (Lv 23) 
29. Stříbrná trubka (Nm 10,1-10) 
30. Áronova hůl (Nm 17,16-26) 
31. Měděný had (Nm 27,15-23) 
32. Mojžíšovo požehnání lidu (Dt 33) 



© PS AP – KVN, 2018 

2 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

3 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

4 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

5 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

6 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

7 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

8 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

9 

 

  

  

  

  



© PS AP – KVN, 2018 

10 

 

  

  

  

  

 


